3/7), argumentando em síntese, conforme descrito no relatório do acórdão da DRJ/BEL (fl. 45):
Contra o contribuinte acima qualificado foi lavrado auto de infração (fls. 10/14) relativo ao Imposto sobre a Renda de Pessoa Física no exercício de 2003, ano-calendário de 2002, no valor de R$ 7.146,65 (sete mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), aí incluídos multa de oficio e juros de mora calculados até agosto de 2007.
O lançamento tem origem no procedimento de revisão da declaração de ajuste anual relativa ao ano-calendário acima referido, quando teria sido constatada dedução indevida a título de Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF.

[...]

conforme descrito no relatório do acórdão da DRJ/BEL (fl. 45): 

Contra o contribuinte acima qualificado foi lavrado auto de infração (fls. 10/14) relativo 

ao Imposto sobre a Renda de Pessoa Física no exercício de 2003, ano-calendário de 

2002, no valor de R$ 7.146,65 (sete mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta e cinco 

centavos), aí incluídos multa de oficio e juros de mora calculados até agosto de 2007. 

O lançamento tem origem no procedimento de revisão da declaração de ajuste anual 

relativa ao ano-calendário acima referido, quando teria sido constatada dedução